inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, e, na ocorrência desta, não 

implica em corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR E FORMA PAGAMENTO 

7.1 A CONTRATANTE pagará à empresa CONTRATADA o valor estimado mensal de 

R$ 180.111,60 (cento e oitenta mil, cento e onze reais e sessenta centavos), 

correspondendo ao valor estimado anual de R$ 2.161.339,20 (dois milhões, cento e 

sessenta e um mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos), conforme tabela 

abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO 

QUANTIDADE 

ESTIMADA DE 

ROUPA SUJA 

DIÁRIA/KG 

QUANTIDADE 

ESTIMADA DE 

ROUPA SUJA 

MENSAL/KG 

VALOR POR 

KG 

01 Lavanderia hospitalar externa, 

incluindo a disponibilização